4) Domkapitel von Bologna.
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61Briefe XV/36 bis 38

38.
Innocenz III. teilt dem Bischof (Heinrich) und dem Domkapitel von Saintes mit, wie er über 
zehn vakante Pfründen ihrer Kirche, von denen bei sieben die Vergabe an den Papst devolviert 
ist, verfügt hat, und befiehlt ihnen, was die Äbte (Radulf ) von Talmond und von Bassac und 
der Domkanoniker Helias de Gracia von Angoulême in päpstlichem Auftrag diesbezüglich 
umsetzen, einzuhalten. 

Lateran, 1212 April 30.

Reg. Vat. 8, fol. 89v <Nr. 38a)>.
Bosquet 330, Nr. 38 = Baluze II 613, Nr. 38 = Migne, PL, 216, 570, Nr. 38. – Potth. Reg. 4441.

Episcopob, 1) et capitulo Xanctonen(sibus)b).

Cum de ordinanda ecclesia vestra per dilectos filios archidiaconumc, 2) et A. Fulche-
rii, canonicos vestros, ex parte una et magistros A. vestrum et P. decani ecclesie vestre3) 
procuratores ex altera habitus fuisset in presencia nostra tractatus, ex utriusque partisd) 
assercione nobis constiterite) evidenter decem in eadem ecclesia vacare prebendas, quarum 
septem vacavere tamdiu, quod earum ad nos secundum statuta Lateranensis concilii4) est 
donatio devoluta. Nos ergo unam ex illis dilecto filio magistro Fulcher(io), archipresbitero 
de Mastaciof, 5), conferentes et facientes ipsum a prefatis procuratoribus in presencia vestra  
recipi ad eandem sic duximus statuendum, ut dilecti filii deg) Talemundo6) et deh) Bacia-
coi, 7) abbates, Pictauensis et Xanctonensisj) diocesum, et Hel(ias) de Graciak), canonicus 
Engolismensis8), quibus super hoc dirigimus scripta nostra, revocato in irritum, si quid 
de ipsis, postquam ad nos devoluta extitit donatio earumdem, invenerint attemptatum, 
reliquas sex personis idoneis conferant et assignentl) et faciant appellatione remota tam 
prefatum Fulcher(ium) quam illos, quibus ipsi prebendas easdem contulerint, pacifica 
ipsarumm) possessione gaudere; quodsi tres alie per vos non fuerint ordinate nec in ordi-
natione ipsarum poteritis concordare, ipsas personis idoneis sublato appellationis obstaculo 
assignare procurent, contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo. Quocirca 
universitati vestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatenus, quod 
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38. a) Korr. aus 37.  b–b) S. Br. XV 37 Anm. b–b; über Xanctonen(sibus) in roter Tinte, durchgestrichen 
dil(ectis) fil(iis).  c) Bosquet: .. Archidiacon.  d) p(ar)te; partis bei Bosquet und Migne.  e) Bosquet, 
Migne: consistit.  f) Bosquet, Migne: Mastatio.  g) Bosquet: .. de.  h) Bosquet: .. de.  i) Bosquet, 
Migne: Batiaco.  j) Bosquet: Xantonen.; so auch Migne.  k) Bosquet, Migne: Graecia.  l) assignant; 
assignent bei Bosquet und Migne.  m) ip(s)or(um); auch bei Bosquet; Baluze, Migne: ipsarum. 
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38. 1) Heinrich, B. von Saintes (Suffr. von Bordeaux) 1189–1217 (resigniert). Vgl. Briand, Église, I 
545–547; Pressutti, Regesta Honorii III, Nr. 610.